
Quito, 20 de octubre de 2025 

 

PROCESO DE SELECCIÓN DE PERSONAS NATURALES O JURÍDICAS, EN CALIDAD DE SECRETARIO/AS ABOGADO/AS DE COACTIVAS EXTERNO/AS DEL 

MINISTERIO DEL INTERIOR  

RESULTADOS DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS 

 

PERSONAS NATURALES 

NR

O. NOMBRE 

NRO. 

IDENTIFICACI

ÓN 

Carta de 

adhesión 

de 

acuerdo 

con el 

Anexo 1 y 

suscrita 

por la/el 

postulante 

(sin 

modificaci

ón alguna) 

Hoja 

de 

vida 

(anex

o 2) 

Contrato de 

arrendamie

nto o título 

de 

propiedad 

de la 

oficina 

Planill

a de 

servici

o 

básico 

de la 

oficina

; 

Copia a 

color de 

cédula 

de 

ciudada

nía y 

papeleta 

de 

votación 

Certifica

do 

SERCOP 

Fotocopia 

del Registro 

Único de 

Contribuyen

tes (RUC) 

Certifica

do 

SENESCY

T 

Experiene

cia 4 años 

en el libre 

ejercicio 

de la 

profesión 

Experien

cia 3 

años en 

la gestión 

coactiva 

Cumplimie

nto de 

obligacion

es 

tributarias 

(SRI) 

Cumplimie

nto de 

obligacion

es 

patronales 

(IESS) 

Certificado de 

no registrar 

responsabilida

des 

Contraloría 

General del 

Estado 

Fotocopi

a de la 

matrícul

a 

profesion

al 

Declaraci

ón 

juramenta

da ante 

un Notario 

Público 

Person

al 

Técnic

o 

OBSERVACION

ES 

1 

AGUIRRE 

DIAZ 

VICTORIA 

KAROLINA 1716218811 CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPL

E 

• No acredita 

los cuatro (4) 

años mínimos 

de 

experiencia 

profesional 

requeridos. 

• Falta 

certificado de 

cumplimiento 

de 

obligaciones 

ante el IESS. 

• No cuenta 

con el 

personal 

técnico 

requerido. 

2 ALMACHI 

IZA 

1715202378 CUMPLE 

NO 

CUMP

LE CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPP

LE 

• No cuenta 

con el 

personal 

técnico 



SEGUNDO 

KLEVER 

requerido. • 

Hoja de vida 

debe ser 

llenado a 

computadora 

3 

ATIENCIA 

GALVEZ 

JORGE 

GONZALO 1712202959 CUMPLE 

NO 

CUMP

LE CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPL

E 

• El RUC no 

registra la 

actividad 

económica 

“Prestación de 

servicios 

profesionales”. 

• No cuenta 

con el 

personal 

técnico 

requerido. 

• Hoja de vida 

debe ser 

llenado a 

computadora 

4 

CEDEÑO 

VELIZ 

NATHALI 

SABRINA 1310527740 CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPL

E 

• No cuenta 

con el 

personal 

técnico 

requerido. 

5 

CISNEROS 

LOOR 

CESAR 

ALECIO 1714154372 CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPL

E 

• No justifica 

la experiencia 

específica del 

personal 

técnico 

requerido. 

6 

CORREA 

HONORES 

DAYSI 

JEANETH 1716238975 CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPL

E 

• No cuenta 

con el 

personal 

técnico 

requerido. 

7 

CORREA 

SANCHEZ 

VICENTE 

WILSON 1706258710 CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPL

E 

• El RUC no 

registra la 

actividad 

económica 

“Prestación de 

servicios 

profesionales”. 



8 

ESCOBAR 

RUEDA 

MARCO 

ROGELIO 1721727855 CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPL

E 

• No cuenta 

con el 

personal 

técnico 

requerido. 

9 

FALCÓN 

RODRIGUEZ 

WILSON 

JAVIER 1803230125 CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPL

E 

• Adjunta 

únicamente la 

hoja de vida 

del personal 

técnico, sin 

respaldo 

documental 

adicional. 

10 

GALLARDO 

AGUIRRE 

RUBEN 

ALFREDO 1708239387 CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

NO 

CUMPL

E 

• No presenta 

declaración 

juramentada 

ante notario. 

• No cuenta 

con el 

personal 

técnico 

requerido. 

11 

GANAN 

OJEDA 

JAIME 

ABELARDO 1802837722 CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPL

E 

• No cuenta 

con el 

personal 

técnico 

requerido. 

12 

GUALOTO 

TOCTAQUIZ

A FABIAN 

EDGAR 1719092189 CUMPLE 

NO 

CUMP

LE CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPL

E 

• El RUC no 

registra la 

actividad 

económica 

“Prestación de 

servicios 

profesionales”. 

• No cuenta 

con personal 

técnico que 

justifique 

experiencia 

específica. 

• Hoja de vida 

debe ser 

llenado a 

computadora 



13 

GUIJARRO 

VILLACRES 

JORGE 

ESTUARDO 1702568864 CUMPLE 

NO 

CUMP

LE CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPL

E 

• No cuenta 

con el 

personal 

técnico 

requerido. • 

Hoja de vida 

debe ser 

llenado a 

computadora 

14 

HONORES 

OTAVALO 

JANNE 

NARCISA 1704853975 CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPL

E 

• El RUC no 

registra la 

actividad 

económica 

“Prestación de 

servicios 

profesionales”. 

• No cuenta 

con el 

personal 

técnico 

requerido. 

15 

ILLANES 

VELA 

FERNANDO 

ARTURO 1711701753 CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPL

E 

• El personal 

técnico no 

respalda la 

experiencia 

exigida. 

16 

JARAMILLO 

RIVAS 

MARIA 

PAOLA 1102905369 CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPL

E 

• El personal 

técnico no 

cumple con la 

experiencia 

requerida. 

• No acredita 

experiencia 

suficiente en 

el ámbito 

solicitado. 

17 

LARA ARIAS 

RAMON 

AUGUSTO 1707981104 CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPL

E 

• Registra 

responsabilida

des ante la 

Contraloría 

General del 

Estado. 

• No cuenta 

con el 

personal 

técnico 

requerido. 



18 

MALDONA

DO VITERI 

GUILLERMO 

DAVID 1711716819 CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPL

E 

• No cuenta 

con el 

personal 

técnico 

requerido. 

19 

MORALES 

LOZADA 

JORGE 

FABRICIO 1713060802 CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPL

E 

• Adjunta 

únicamente la 

hoja de vida 

del personal 

técnico 

requerido. 

20 

NOGUERA 

DELGADO 

NILO 

PALFREY 400984613 CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPL

E 

• No cuenta 

con el 

personal 

técnico 

requerido. 

21 

NOVILLO 

ANDRADE 

ANA 

SOPHIE 1716381700 CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPL

E 

• El RUC no 

registra la 

actividad 

económica 

“Prestación de 

servicios 

profesionales”. 

• No cuenta 

con el 

personal 

técnico 

requerido. 

22 

PARRAGA 

SANTOS 

KELYS 

RAMON 1309801551 CUMPLE 

CUMP

LE NO CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPL

E 

• El contrato de 

arrendamiento 

adjunto 

corresponde al 

año 2024 y no 

guarda 

correspondenci

a con la 

papeleta de 

votación 2025. 

• No presenta 

documentos 

que acrediten 

experiencia en 

procesos 

coactivos. 

• El personal 

técnico no 

cumple con la 



experiencia 

requerida. 

23 

PINCAY 

GORDILLO 

RICHARD 

MANUEL 927029249 CUMPLE 

NO 

CUMP

LE CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPL

E 

• No acredita 

los años de 

experiencia 

profesional 

requeridos. 

• No cuenta 

con el 

personal 

técnico 

requerido.• 

Hoja de vida 

debe ser 

llenado a 

computadora 

24 

TIBANTA 

LEGÑA 

CECILIA 

ESPERANZA 1712063575 CUMPLE 

NO 

CUMP

LE CUMPLE 

CUMP

LE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPP

LE 

• El RUC no 

registra la 

actividad 

económica 

“Prestación de 

servicios 

profesionales”. 

• No cuenta 

con personal 

técnico que 

justifique 

experiencia 

específica. 

• Hoja de vida 

debe ser 

llenado a 

computadora 

 

PERSONAS JURIDICAS 

• NOMBRE: CASSARE SA 

• RUC: 0993250902001 

• Escritura de constitución y/o estatutos de la sociedad: CUMPLE 

• Objeto social sea afín a la actividad a desempeñar: CUMPLE 

• Certificado de cumplimiento de obligaciones emitido por la Superintendencia de Compañías: CUMPLE 

• Copia del nombramiento del Representante Legal: CUMPLE 

• Registro Único de Contribuyentes RUC activo: CUMPLE 

• Estar al día con sus obligaciones en el MDT, SRI e IESS: NO CUMPLE 

• Documentos exigibles para personas naturales, de los profesionales asignados y declarados en el formulario de postulación: NO CUMPLE 



• Carta de adhesión de acuerdo con el Anexo 1 y suscrita por la/el postulante (sin modificación alguna): CUMPLE 

• Hoja de vida (anexo 2): CUMPLE 

• Contrato de arrendamiento o título de propiedad de la oficina: CUMPLE 

• Planilla de servicio básico de la oficina: CUMPLE 

• Copia a color de cédula de ciudadanía y papeleta de votación: CUMPLE 

• Certificado SERCOP: CUMPLE 

• Fotocopia del Registro Único de Contribuyentes (RUC): CUMPLE 

• Certificado SENESCYT: CUMPLE 

• Experiencia 4 años en el libre ejercicio de la profesión: CUMPLE 

• Experiencia 3 años en la gestión coactiva: CUMPLE 

• Cumplimiento de obligaciones tributarias (SRI): CUMPLE 

• Cumplimiento de obligaciones patronales (IESS): CUMPLE 

• Certificado de no registrar responsabilidades Contraloría General del Estado: CUMPLE 

• Fotocopia de la matrícula profesional: CUMPLE 

• Declaración juramentada ante un Notario Público: CUMPLE 

• Personal Técnico: NO CUMPLE 

 

OBSERVACIONES:  

• No cuenta con el personal técnico requerido. 

• No adjunta certificado emitido por el Ministerio de Trabajo (MDT).  

• Hoja de vida debe ser llenado a computadora. 


